

BZK-III.431.8.5.2012.KD

**Pan
Józef Puczyński
Starosta Tczewski**

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Kontrolę w *Starostwie Powiatowym w Tczewie ul. Piaskowa 2, w dniu 8 marca 2012 r.* przeprowadziła Krystyna Dembs starszy inceptor wojewódzki na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nr 7/2012 znak: BZK-VII.0030.7.2012 z dnia 22 lutego 2012 r. wydanego z upoważnienia Wojewody Pomorskiego przez Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

I.Temat, zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrola prowadzenia kwalifikacji wojskowej przez organy samorządu terytorialnego w Województwie Pomorskim w 2012 r.

II.Ocena:

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

III.Ustalenia:

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą kwalifikacja wojskowa na terenie Powiatu Tczewskiego przeprowadzana była zgodnie z zapisami art. 32 i 32 a ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241 poz. 2416 z późn. zm.).

Kwalifikacja wojskowa na terenie Powiatu Tczewskiego została ogłoszona za pomocą obwieszczeń Wojewody Pomorskiego w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2012 r. Do stawienia się w siedzibie Powiatowej Komisji Lekarskiej w Tczewie wzywano także za pomocą wezwań imiennych, zgodnie ze wzorem stanowiącym Zał. Nr 1 do rozporządzenia Ministrów Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz.U. Nr 202, poz. 1566 z późn.zm.). Na podstawie zwrotnych potwierdzeń odbioru korespondencji ustalono, że doręczono je co najmniej na 7 dni przed wyznaczonym terminem stawienia się do kwalifikacji wojskowej, tj. w terminie określonym w § 3 ust.3 cyt. rozporządzenia.

Ustalono, że kwalifikacja wojskowa na terenie Powiatu Tczewskiego przeprowadzana była zgodnie z „Wojewódzkim Planem Kwalifikacji Wojskowej w 2012 roku”. Listy rocznika 1993 sporządzono w oparciu o wydruki komputerowe, po czym skonfrontowano je z zapisami ewidencji ludności odpowiedniej gminy (miasta). Do list stawiennictwa osób do kwalifikacji wojskowej roczników starszych ujęto osoby figurujące w odpowiednim wykazie osób o nieuregulowanym stosunku do powszechnego obowiązku obrony oraz zestawieniu

przekazanym przez WKU. Dokumenty sporządzono w 2 egzemplarzach zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministrów Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz.U. Nr 202, poz. 1566 z późn.zm.). Listy zostały zatwierdzone odpowiednio przez Wójta (Burmistrza). Ustalono, że listy osób podlegających kwalifikacji wojskowej uzupełniane były na bieżąco odpowiednio przez sekretarza komisji lekarskiej i pracownika gminy (miasta), wpisy do dokumentacji nanoszone były prawidłowo. Skreślenia i dopisania osób dokonywane były wyłącznie w uzasadnionych przypadkach, a ich przyczyny opisane we właściwej rubryce.

Ustalono, że do prac związanych z kwalifikacją wojskową przeznaczono odpowiednią ilość pomieszczeń. Przy przystosowaniu pomieszczeń do badania osób i zakładania ewidencji wojskowej uwzględniono szczególne wymagania i specyfikę pracy komisji lekarskiej. Wyposażenie lokalu zapewniło przeprowadzanie badań lekarskich z zapewnieniem intymności badanych przy jednoczesnym sprawnym uzupełnianiu ewidencji wojskowej.

W oparciu o listę obecności prowadzoną przez sekretarza komisji ustalono, że Powiatowa Komisja Lekarska w Tczewie każdorazowo pracowała w pełnym składzie, zgodnym z zarządzeniem Nr 39/2012 Wojewody Pomorskiego z dnia 31 stycznia 2012 r. w sprawie ustalenia składów osobowych komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej w 2012 r., dodatkowego wynagradzania za udział w pracach komisji lekarskich oraz ustalenia zakładów opieki zdrowotnej do przeprowadzania badań specjalistycznych i obserwacji szpitalnej tych osób. Kontrolni poddano decyzje Powiatowej Komisji Lekarskiej w Tczewie wydane do 8 marca 2012 r. Ustalono, że orzeczenia pod względem formalno-prawnym odpowiadają wymogom Kodeksu postępowania administracyjnego w zakresie konstrukcji decyzji administracyjnej.

Orzeczenia są podpisane przez przewodniczącego oraz sekretarza. Osoby zgłaszające się do komisji własnoręcznym podpisem na kopii orzeczenia kwitowały odbiór decyzji.

Księga orzeczeń lekarskich została założona jako dokument jawny. Prowadzona była na bieżąco - w miarę zgłaszania się osób do kwalifikacji wojskowej. Wpisane jest do niej pełne rozpoznanie stwierdzonych u podlegających kwalifikacji wojskowej schorzeń, jak również cechy dokumentów, które były brane pod uwagę w trakcie orzekania.

Cała dokumentacja dotycząca kwalifikacji wojskowej przechowywana jest w metalowej szafie.

IV.Zalecenia i wnioski:

Stwierdzono, że zadania związane z kwalifikacją wojskową - w tym przeprowadzanie badań i ustalanie zdolności do czynnej służby wojskowej oraz zakładanie ewidencji wojskowej - przebiegało sprawnie i bez zakłóceń. Zabezpieczenie kwalifikacji wojskowej pod względem medycznym i organizacyjnym nie budziło zastrzeżeń. Mając na uwadze powyższe uznano, iż nie zachodzi potrzeba formułowania jakichkolwiek zaleceń.

z up. Wojewody Pomorskiego

dr Władysław Krzysztof Suleja
DYREKTOR
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego